
Zápis z mimořádného zasedání Kolejní rady Budeč dne 1.4. 2009 
 
Přítomni: Havlík, Matoušek, Žifčáková 
Omluveni: Švadlenka, Temerová  
 
1. Informace o jednání s vedoucím provozního útvaru KaM Ing. Martinem Prajerem, Ph.D., 
vedoucím 2. správy KaM Mgr. Martinem Melicharem a vedoucí koleje Jitkou Synkovou 
 
Havlík a Matoušek informovali o jednání, které se uskutečnilo v pátek 27. března dopoledne. 
Přítomní zástupci vedení reagovali na body ze zápisu z jednání kolejní rady dne 12. března. 
Informovali o doplnění úklidových prostředků. 
 
K otázkám hospodaření, zkoušení nového nábytku nakupovaného centrálně pro KaM Ing. Prajer 
odkázal na materiály poskytované Grémiu předsedů kolejních rad. KaM nemají v letošním roce 
k dispozici žádné prostředky na investice, takže veškeré úpravy a zlepšení na kolejích je možné 
provádět pouze z ušetřených provozních prostředků (na koleji Budeč e jedná řádově o desetitísíce 
Kč). Vysoká cena ubytování je podle Ing. Prajera spojena s nedostatečnou obsazeností kolejí obecně 
(cca 78 %), což však není případ Budče, která je naplněna. Důvodem vysoké ceny ubytování na 
koleji Budeč je malý počet lůžek a vysoké náklady. Rozpočet menzy je od rozpočtu koleje striktně 
oddělen. 
 
Využití zahrady pro účely parkování podle Ing. Prajera nepřipadá v úvahu z důvodu nemožnosti 
záboru zeleně, nákladů na navezení štěrku a údajného nezájmu o tuto možnost parkování. Plány na 
demolici „dřeváku“ neexistují a peníze pro tento účel nejsou k dispozici. Na místě pokáceného 
platanu bude osazena branka, kterou bude umožněno studentům chodit do zahrady odpočívat. 
 
Mgr. Melichar informoval, že oprava parket v tělocvičně z finančních důvodů nebude provedena a 
podlaha tedy zůstane v současném stavu. Dále informoval, že pokoj 522 byl vybaven novým 
nábytkem. 
 
Z finančních důvodů také KaM nebudou kupovat mopy. Smetáky a hadry budou muset na úklid 
pokojů stačit.  
 
Mgr. Melichar také přišel s ideou možného vymalování vlastních pokojů studenty např. v rámci 
soutěž o nejlépe vymalovaný pokoj. Náklady na barvy a materiál by hradila kolej. 
 
K otázce zabezpečení vstupu do koleje Mgr. Melichar uvedl své nesouhlasné stanovisko se zřízením 
koule na hlavním vchodu (v případě odcizení klíčů by měla cizí osoba k dispozici klíč od hlavního 
vstupu do prostor koleje i menzy, což by ohrozilo majetek KaM). Informoval o záměru KaM řešit v 
budoucnu vstup do koleje pomocí čipových karet. 
 
Bude proveden odborný odhad ceny opravy klavíru a kalkulace nákladů na opravu podlahy 
v tělocvičně, které je ale nyní pravděpodobně nad možnosti koleje. 
 
Usnesení: Kolejní rada bere informace na vědomí 
 
Příjem televizního vysílání navrhují KaM řešit (obdobně jako např. na koleji Švehlova) pomocí 
televizní karty a kolejní internetové sítě. Televizi by studenti mohli sledovat na svých počítačích.  
 
Usnesení: Kolejní rada s návrhem souhlasí (3/0/0). 
 
 



Mgr. Melichar navrhuje zajistit podmínky pro sušení prádla jiným způsobem, než nákupem sušáků 
navrženém kolejní radou. Úpravou kójí v místnosti 501 je možné zajistit oddělený přístup k 
jednotlivým pračkám (mohou prát dva ubytovaní zároveň), a zřízením dalšího místa pro sušení 
prádla z nevyužitého prostoru u okna. 
 
Usnesení: KR s úpravou souhlasí. Vzhledem k nárazové potřebě míst na sušení prádla o víkendech 
bude KR pořízení sušáků dále zvažovat (3/0/0).  
 
Z počítačové studovny byl zřízen dvoulůžkový pokoj. V návaznosti na zajištění televizního vysílání 
pomocí karty může být zrušena televizní místnost na prvním patře, ve které může být zřízen 
třílůžkový pokoj. Televizní místnost na 5. patře bude zachována jako společenská/studovna. Nové 
ubytovací kapacity umožňují zmenšit kapacitu některých pokojů. 
 
Usnesení: Kolejní rada souhlasí se zřízením pokojů s podmínkou, že třílůžkové pokoje 521 a 508 
budou změněny na dvoulůžkové (3/0/0). 
 
Mgr. Melichar požádal kolejní radu o konkrétní požadavky na vybavení studoven. Pokud bude 
požadovaný nábytek k dispozici ve skladových zásobách, bude na studovny umístěn. Členové 
kolejní rady zároveň převezmou do inventury další vybavení studoven dodané studenty (gauč 
apod.), případně po dohodě s vedoucí koleje pomohou s jeho odstraněním. 
 
Usnesení: Kolejní rada navrhuje umístit na každou studovnu tři psací stoly a tři židle. KR 
doporučuje zavést na studovny internetové přípojky, pokud tam nejsou (3/0/0). 
 
Mgr. Melichar navrhuje zřídit další studovny s kapacitou jednoho studenta v bývalých žehlírnách a 
úklidových komorách na 3. a 4. patře. Prostory jsou nyní málo využívány, případně slouží jako 
skladiště. 
 
Usnesení: Kolejní rada souhlasí se změnou využití místností tak, aby ze žehlírny na 4. patře vznikla 
studovna, z místností na 3. patře jedna sušárna a jedna žehlírna/šicí místnost (využitelná případně 
také na sušení prádla). Serverovna na 4. patře je k dalšímu využití nevhodná (hluk běžících 
počítačů). Klíče od místností budou k dispozici na vrátnici (3/0/0). 
  
Vzhledem k různému způsobu využívání různých ledniček na kuchyňkách (některé jsou zamčené, 
využívané studenty několika pokojů a pravidelně rozmrazované, jiné jsou otevřené a 
nerozmrazované) navrhuje vedení koleje postupně nakupovat malé lednice, které budou k dispozici 
na pokojích. 
 
Usnesení: Kolejní rada doporučuje postupně nakupovat malé ledničky pro všechny pokoje. Stávající 
lednice na kuchyňkách budou do vybavení pokojů lednicemi zachovány. Členové kolejní rady se 
pokusí navrhnout opatření, jak zajistit lepší průběžnou údržbu a úklid ledniček (3/0/0). 
 
2. Dopis Mgr. Melichara ve věci vyklizení společných prostor 
Kolejní rada obdržela dne 1. 4. žádost Mgr. Melichara o „vyklizení neprávem užívaných společných 
prostor bývalé žehlírny a komory pro uklízečku“ na 3. a 4. patře do 10.4. 
 
Usnesení: Kolejní rada souhlasí s vyklizením prostor. Současné nevhodné využití je důsledkem 
dlouhodobého nezajištění místností. Kolejní rada nemá prostředky na vyklizení, členové kolejní 
rady se však pokusí zjistit majitele uložených věcí a vyzvou je k vyklizení prostor. KR předpokládá, 
že výzvu k vyklizení prostor umístí vedení koleje také na nástěnku a na dveře zmiňovaných prostor 
3/0/0).  
Zapsal: Roman Matoušek 


